PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2016г.

№ 103
с. Богашево
О внесении изменений в постановление Администрации
Богашевского сельского поселения от 10.06.2015г. № 83
«Об утверждении  административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков

в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»
      В целях приведения нормативно-правовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокуратуры Томского района от 22.06.2016 № 208ж-2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  изменения в постановление Администрации Богашевского сельского поселения от 10.06.2015г. № 83 «Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов»  следующего содержания:
«В наименовании регламента фразу «земельных участков» исключить».
«Приложение 2, 3 к административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению».

«В п. 26 регламента фразу «40 календарных дней» изменить на «30 календарных дней».
«П. 34 регламента изложить в следующей редакции:
 «Основания для возврата заявления:

В течение десяти дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного участка Администрация поселения возвращает это заявление заявителю, если:

1) заявление не соответствует положениям пункта 1 ст. 39.17 ЗК РФ;
2) заявление подано в иной уполномоченный орган;

3) к заявлению не приложены документы, предоставляемые в соответствии с пунктом 2 ст. 39.17 ЗК РФ;

4)  текст заявления не поддается прочтению.

Администрация поселения должна указать причины возврата заявления о предоставлении земельного участка».

«П. 105 регламента исключить».
2. Действие остальных пунктов постановления оставить без изменения.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень» Богашевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Богашевского сельского поселения в сети интернет, ответственная – управляющий делами.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселения

    А.В.Мазуренко

Н.В.Бородихина

8(3822)931-105

В дело № 01-04

Бородихина Н.В.
Приложение

к постановлению Администрации Богашевского

сельского поселения от 18.07.2016 № 103
Приложение 2

к административному регламенту

Главе Богашевского сельского поселения

            от_____________________________________

                                                                 (фамилия, имя, отчество)

______________________________________

Место жительства: ______________________

_______________________________________

_______________________________________

Реквизиты документа,

удостоверяющего личность заявителя (гражданина) _______________________________________

_______________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

Прошу предоставить земельный участок, кадастровый номер: ____________________________________________________________________________

основание предоставления (из числа предусмотренных п. 2 ст. 39.3, ст. 39.5, п. 2 ст. 39.6 или п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ)_______________________________________________________

вид права:___________________________________________________________________

реквизиты решения об изъятии земельного участка для муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для муниципальных нужд_________________________________________________________

цель использования земельного участка__________________________________________

реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом

___________________________________________________________________________

реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения________________________________________

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем _______________

_____________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются документы, предусмотренные под. 1 и 4-6 п. 2 ст. 39.15 ЗК РФ (предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в Администрацию поселения с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка)

“___” ___________ 20__ г.

 ______________            __________________

     (дата подачи заявления)
                   (подпись)
                     (расшифровка подписи)

В соответствии с Федеральным Законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных.

 _________________(подпись)
Приложение 3
к административному регламенту

Главе Богашевского сельского поселения

            от_____________________________________

                                                                                   (наименование юридического лица)

Место нахождения заявителя: ___________________

_____________________________________________

______________________________________________

ЕГРЮЛ: _______________________________

ИНН: __________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ

Прошу предоставить земельный участок, кадастровый номер: ____________________________________________________________________________

основание предоставления (из числа предусмотренных п. 2 ст. 39.3, ст. 39.5, п. 2 ст. 39.6 или п. 2 ст. 39.10 ЗК РФ)_______________________________________________________

вид права:___________________________________________________________________

реквизиты решения об изъятии земельного участка для муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для муниципальных нужд_________________________________________________________

цель использования земельного участка__________________________________________

реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом

___________________________________________________________________________

реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения________________________________________

почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем _______________

_____________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются документы, предусмотренные под. 1 и 4-6 п. 2 ст. 39.15 ЗК РФ (предоставление указанных документов не требуется в случае, если указанные документы направлялись в Администрацию поселения с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка)

“___” ___________ 20__ г.

  ______________            __________________

     (дата подачи заявления)

         (подпись)
                      (расшифровка подписи)

В соответствии с Федеральным Законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку моих персональных данных.

 _________________(подпись)

_1273401223.bin